報道関係者各位

2016 年 4月 26 日

日本郵便株式会社

株式会社ゆうちょ銀行

大阪中央郵便局・ゆうちょ銀行大阪支店の移転

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 髙橋 亨）と株式会社ゆうちょ銀行（東京

都千代田区、代表執行役社長 池田 憲人）は、2016 年 7月 19 日（火）に、大阪中央郵便局及びゆ

うちょ銀行大阪支店を大阪駅前第 1ビルに移転しますので、下記のとおりお知らせします。

 なお、大阪中央郵便局に併設している大阪北郵便局大阪駅前分室（ゆうゆう窓口）は廃止します。

記

店舗名称 移転日 移転先住所 現住所

日本郵便株式会社

大阪中央郵便局
2016 年 7月 19 日（火）

〒530－0001

大阪市北区梅田一丁目

3番 1 号

（大阪駅前第 1ビル

地下 1階）

〒530-0001

大阪市北区梅田三丁目

2番 4号 株式会社ゆうちょ銀行

大阪支店

※位置図等については、別紙をご参照ください。

店舗名称 廃止日

大阪北郵便局大阪駅前

分室
2016 年 7月 17 日（日）24:00 までの営業をもって廃止します。

以 上

【報道関係の方のお問い合わせ先】 【お客さまのお問い合わせ先】

日本郵便株式会社
経営企画部 広報室 (報道担当)

   電 話：03-3504-9798（直通）

日本郵便株式会社
お客様サービス相談センター

   0120-23-28-86（フリーコール）
  携帯電話から 0570-046-666（有料）

受付時間 平 日    8:00～22:00
       土・日・休日 9:00～22:00

株式会社ゆうちょ銀行
コーポレートスタッフ部門 広報部（報道担当）

   電 話：03-3504-4440（直通）
   F A X：03-3580-6799

ゆうちょコールセンター
   0120-108420
  受付時間 平 日    8:30～21:00
       土・日・休日
       12/31～1/3

※携帯電話、PHS等からも通話料無料でご利用いた
だけます。

※IP電話等、一部ご利用できない場合がございます。

9:00～17:00

別紙

＜位置図＞

＜位置図拡大図＞

＜周辺の郵便局・ATM 等の地図＞

【郵便局・ATM 営業時間】                           2016 年 4 月 4日現在

※ 営業時間は変更になる場合がございます。最新の営業時間情報及び各施設における設置場所の詳細等は、

「ゆうちょ銀行 Web サイト」をご確認ください。（http://www.jp-bank.japanpost.jp/）

平日 土曜・日曜・祝日 平日 土曜・日曜・祝日 平日 土曜日 日曜日・祝日

1 大阪駅前第2ビル内郵便局 9:00-18:00 お取扱いしません 9:00-16:00 お取扱いしません 7:00-23:00 9:00-19:00 9:00-19:00

2 大阪阪急内郵便局 9:00-18:00 お取扱いしません 9:00-16:00 お取扱いしません 7:00-23:00 9:00-21:00 9:00-19:00

3 グランフロント大阪郵便局 10:00-18:00 お取扱いしません 10:00-17:00 お取扱いしません 10:00-21:00 10:00-21:00 10:00-21:00

4 新梅田シティ内郵便局 9:00-17:00 お取扱いしません 9:00-16:00 お取扱いしません 9:00-19:00 9:00-17:00 お取扱いしません

5 大阪北郵便局 0:00-24:00 0:00-24:00 お取扱いしません お取扱いしません

郵便局

窓口
ATM

郵便 貯金・保険

平日 土曜日 日曜日・祝日

6 ＪＲ大阪駅桜橋口出張所 7:00-23:00 7:00-23:00 7:00-21:00

7 大丸梅田店内出張所 10:00-20:30 10:00-20:30 10:00-20:30

8 阪神梅田駅出張所 7:00-23:00 7:00-23:00 7:00-21:00

9 グランフロント大阪内出張所 7:00-23:00 8:00-23:00 8:00-21:00

10 ディアモール大阪内出張所 7:00-23:00 8:00-23:00 8:00-21:00

11 阪神百貨店内出張所 10:00-20:00 10:00-21:00 10:00-20:00

12 阪急うめだ本店内出張所 10:00-20:00 10:00-20:00 10:00-20:00

13 梅田ＯＰＡ内出張所 11:00-21:00 11:00-21:00 11:00-21:00

14 阪急三番街出張所 0:05-23:55 0:05-23:55 0:05-21:00

15 ファミリーマートお初天神通り店内出張所 0:05-23:55 0:05-23:55 0:05-23:55

16 大阪駅前第1ビル内出張所 7:00-23:00 7:00-23:00 7:00-21:00

17 ファミリーマート西梅田店内出張所 0:05-23:55 0:05-23:55 0:05-23:55

18 大阪ステーションシティ・ノース店内出張所※ 7:00-23:00 9:00-21:00 9:00-19:00

※18：大阪ステーションシティ・ノース店内出張所は4/27（予定）からご利用いただけます。

ATM
ATM